

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022-PMSM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2601221509/2022 -PMSM

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO - MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA:	
RAZÃO SOCIAL:	
CNPJ:	
INSC. EST.:	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO()	
ENDEREÇO:	
BAIRRO:	CIDADE:
CEP:	E-MAIL:
TELEFONE: ()	FAX: ***
CONTATO DA LICITANTE:	TELEFONE: ()
BANCO DA LICITANTE:	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:
Nº DA AGÊNCIA:	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Unitário	Total	MARCA
01	Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Validade mínima: 6 meses.	Pacote	4.816	R\$ 13,34	R\$ 64.245,44	ZAELI
02	Açúcar cristal, pacote com peso líquido 1 kg.	Quilograma	3.490	R\$ 5,24	R\$ 18.287,60	ITAJA
03	Açafrão, pct de 100g.	Pacote	2.000	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00	TERRA KI SABOR
04	Arroz tipo 1, pacote com peso líquido 1kg.	Quilograma	8.040	R\$ 6,30	R\$ 50.652,00	MANA
05	Biscoito doce, tipo Maria, pacote 3x1 com 400g.	Pacote	16.800	R\$ 8,07	R\$ 135.576,00	MARIA
06	Biscoito salgado, tipo cream cracker, pacote 3x1 com 400g.	Pacote	15.840	R\$ 6,04	R\$ 95.673,60	FORTALEZA
07	Biscoito tipo Rosquinhas, pacote com 400g.	Pacote	8.120	R\$ 6,97	R\$ 56.596,40	HELENINHA
08	Bebida láctea, embalagem com 1 Litro.	Litro	8.640	R\$ 6,51	R\$ 56.246,40	NESSCAU
09	Cacau em pó, em embalagem de 500g.	Pacote	11.310	R\$ 13,83	R\$ 156.417,30	ZAELI
10	Carne moída congelada, sem	Quilograma	7.072	R\$ 28,51		QUALITY



	aparas, limpa, embalado em pacotes de 1 kg.				R\$ 201.622,72	
11	Carne bovina congelada, na peça, sem aparas, limpa, embalado em pacotes de 1 kg.	Pacote	4.280	R\$ 35,09	R\$ 150.185,20	IN NATURA
12	Creme de leite UHT, Peso líquido de 200g.	Caixa	1.200	R\$ 3,81	R\$ 4.572,00	PIRACANJUBA
13	Colorau, Peso líquido 100g.	Pacote	4.015	R\$ 2,84	R\$ 11.402,60	COR SABOR
14	Coco ralado em flocos, Peso líquido 100g.	Pacote	1.200	R\$ 4,17	R\$ 5.004,00	LA VIOLET
15	Extrato de tomate, Peso líquido 340g.	Pote	3.692	R\$ 4,85	R\$ 17.906,20	OLE
16	Farinha de trigo, pacote de 1 kg.	Quilograma	585	R\$ 6,70	R\$ 3.919,50	ROSA BRANCA
17	Farinha de mandioca branca, Peso líquido com 1 kg.	Quilograma	1.594	R\$ 6,52	R\$ 10.392,88	FARINHA BRANCA
18	Feijão cariocinha, peso líquido com 1kg.	Quilograma	6.088	R\$ 9,03	R\$ 54.974,64	EDU
19	Flocos de milho pré-cozidos, Peso líquido de com 500g.	Pacote	4.094	R\$ 4,89	R\$ 20.019,66	CORINGA
20	Frango congelado, em embalagem individual de Peso líquido 1kg.	Quilograma	6.680	R\$ 17,98	R\$ 120.106,40	AMERICANO
21	Leite em pó integral, pacote com Peso líquido 200g.	Pacote	10.985	R\$ 6,58	R\$ 72.281,30	PIRACANJUBA
22	Leite condensado, Peso líquido 270g.	Caixa	1.200	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00	PIRACANJUBA
23	Macarrão espaguete com sêmola, pacote com Peso líquido 500g.	Pacote	7.926	R\$ 4,79	R\$ 37.965,54	RICHESTER
24	Milho de pipoca, pacote de 500 g.	Pacote	3.755	R\$ 4,07	R\$ 15.282,85	D CLERE
25	Milho para mugunzá, em pct de 500g.	Pacote	3.755	R\$ 6,12	R\$ 22.980,60	YOKI
26	Milho verde em pacote, Peso líquido 200g.	Pacote	3.120	R\$ 4,23	R\$ 13.197,60	FUGINE
27	Margarina vegetal cremosa, pote com 250g.	Pote	182	R\$ 6,59	R\$ 1.199,38	DELICIA
28	Ovo de galinha, branco, grande, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada, com dados de identificação do	Cartela	4.880	R\$ 18,69	R\$ 91.207,20	IN NATURA



	produto, prazo de validade. Embalagem em cartela com 30 und.					
29	Óleo de soja refinado tipo I, pet com 900 ml.	Unidade	375	R\$ 10,15	R\$ 3.806,25	ABC
30	Pão de leite, com 10 und, de boa qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, acondicionada em embalagem apropriada.	Pacote	7.878	R\$ 7,07	R\$ 55.697,46	BAMBINI
31	Sal refinado, pacotes com Peso líquido 1 kg.	Quilograma	125	R\$ 1,93	R\$ 241,25	SAL CAVALINHO
32	Polpa de Fruta SABOR MARACUJÁ em pacote de 500 gr.	Pacote	8.450	R\$ 7,54	R\$ 63.713,00	PER POLPAS
33	Polpa de Fruta SABOR ACEROLA em pacote de 500 gr.	Pacote	8.450	R\$ 9,49	R\$ 80.190,50	PER POLPAS
34	Polpa de Fruta SABOR GOIABA em pacote de 500 gr.	Pacote	8.450	R\$ 8,78	R\$ 74.191,00	PER POLPAS
35	Polpa de Fruta SABOR MANGA em pacote de 500 gr.	Pacote	8.450	R\$ 9,77	R\$ 82.556,50	PER POLPAS
36	Peito de frango, em embalagem individual de Peso líquido 1kg.	Quilograma	3.185	R\$ 20,61	R\$ 65.642,85	FRIATO
37	Proteína de soja texturizada, embalagem individual de Peso líquido 400g.	Pacote	4.882	R\$ 9,60	R\$ 46.867,20	MARIZA
38	Sardinha c/molho de tomate, peso líquido 125g.	Lata	2.941	R\$ 4,85	R\$ 14.263,85	COQUEIRO
39	Tempero completo líquido de 500 ml.	Unidade	536	R\$ 6,48	R\$ 3.473,28	DA CASA
40	Vinagre, de sabores variados, em embalagem de 500 ml.	Unidade	322	R\$ 4,25	R\$ 1.368,50	GOTA
41	Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio,	Pacote	67	R\$ 7,12	R\$ 477,04	SUPRA
42	Cereal tipo Vitalon, zero lactose, em pct de 230 gramas, devidamente rotulado.	Pacote	45	R\$ 9,00	R\$ 405,00	ZACLITS FRUITS

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 1.993.282,66 (um milhão novecentos e noventa e três mil e duzentos e oitenta e dois reais e dezessetessecenta e seis centavos)



A EMPRESA: DECLARA QUE:

- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 - PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO - MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE, O PRAZO MÁXIMO SERÁ DE 2 DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO.

CHAPADINHA/MA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

CNPJ:
CIC nº 2
CPF nº